
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE N. Lt \ /DG del 2 3 GEU.IZ019

Oggetto: Affidamento del servizio pubblicità, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 e
ss. "Servizi di pulizia dei fabbricati, delle cabine di esazione e delle piste di transito, dei
cunicoli e dei piazzali di stazione, dei parcheggi e della aree di sosta delle intere tratte
autostradali Messina - Palermo Al20. Messina - Catania Al18 e Siracusa - Gela Al18 tratta
fino a Cassibile (SR)". Gara Cas n. 171/18.- CIG: 7404781A94 -Pubblicazione esito di
gara.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che con Decreto dirigenziale n. 05/DATE del 12.01.2018 è stata indetta l'asta pubblica per i
"Servizi di pulizia dei fabbricati, delle cabine di esazione e delle piste di transito, dei cunicoli e dei piazzali
di stazione, dei parcheggi e della aree di sosta delle intere tratte autostradali Messina - Palermo Al20.
Messina - Catania Al18 e Siracusa - Gela Al18 tratta fino a Cassibile (SR)" - CIG: 7404781A94 - Gara Cas
n.171/18.
CONSIDERA TO che ai sensi dell' art.72 e seguenti del D.Lgs. 50/2016 e ss. gli esiti di gara devono essere
pubblicati per estratto su almeno due quotidiani a diffusione nazionale s su due quotidiani locali ove si
eseguono i contratti;
VISTO il decreto n. 2211DA del 3.04.2018 con il quale è stato affidato l'incarico di pubblicazione
dell'estratto del bando di gara di cui in oggetto alla ditta Edizioni Savarese S.r.l. e che pertanto occorre
pubblicare l'esito di gara sulla stessa testata giornalistica;
VISTO il preventivo di spesa trasmesso via mail in data 07/01/19, dalla Edizioni Savarese S.r.l. con sede
legale in Via Francesco Giordano,42 - 80122 Napoli - P.I. 06374241211, dell'importo di € 990,00 oltre IVA
= € 217,80, per la pubblicazione sui quotidiani nazionali" Italia Oggi" e "Milano Finanza" sui quotidiani
regionali" n Corriere dello Sport Ed. Sicilia" e "Milano Finanza Ed. Sicilia";
RITENUTO di affidare il servizio di cui in oggetto alla ditta di cui al punto precedente, ai sensi dell' art.
36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.;
Vista la nota prot. 63509 del 18.12.2018, del Dipartimento Regionale Mobilità e trasporti - Serv.3 Vigilanza
Enti della Regione Siciliana che ha autorizzato il CAS alla gestione provvisoria per l'esercizio 2019, sino al
30.04.2019;
Accertato che ai sensi dell'art. 2, comma 2, della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrati vi, compresi quelli che impegnano l'amministrazione verso l'esterno mediante
autonomi poteri di spesa;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati
• Affidare alla ditta Edizioni Savarese S.r.l., P.IV A 06374241211, la pubblicazione dell'esito per

estratto del bando di gara, di cui all'oggetto sui quotidiani nazionali" Italia Oggi" e "Milano



Finanza" e sui quotidiani regionali "Milano Finanza Ed. Sicilia" e "Il Corriere dello Sport Ed.
Sicilia" per l'importo di € 990,00 oltre di IVA = € 217,80 per un totale di €1.207,80.

• IMPEGNARE la somma complessiva di € €1.207,80 iva compresa sul capitolo 65 di bilancio del
c.e.f. 2019 - Poliennale 2018- 2020 e conseguentemente autorizzare la liquidazione del predetto
importo;

• AUTORIZZARE l'ufficio Gare alla pubblicazione dell'avviso per estratto del bando di gara ai sensi
dell'art.72 e ss. Del D.Lgs. 5012016 e ss.;

• TRASMETTERE il presente Decreto al Servizio Finanziario e di Ragioneria e al Servizio Gestione
Gare d'appalto per i provvedimenti di competenza.


